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Wyniki rocznej działalności 
Płockiego Obywatelskiego Komitetu 

Odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie 
1 lutego 1972 roku minął rok od powołania na 

plenarnym posiedzeniu Miejskiego Komitetu Frontu 
Jedności Narodu Płockiego Obywatelskiego Komite-
tu Odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie, 
pierwszego regionalnego komitetu w kraju. Komitet 
na swym pierwszym zebraniu 4 lutego 1971 roku 
wyodrębnił pięcioosobowe Prezydium oraz ustalił kie-
runki działalności. Apel skierowany do mieszkańców 
Płocka o włączenie się do odbudowy Zamku Królew-
skiego spotkał się z serdecznym odzewem całego spo-
łeczeństwa. 

Deklarowanie datków pieniężnych i własnej pracy 
wzrastało z każdym tygodniem. Podstawowym zada-
niem Komitetu w tym okresie było inspirowanie, po-
budzanie i koordynowanie wszelkich inicjatyw podej-
mowanych przez zakłady pracy, rzemieślników, mło-
dzież pracującą, szkolną, studencką, organizacje spo-
łeczne, emerytów. Bezpośrednia współpraca została 
nawiązana z Obywatelskim Komitetem Odbudowy 
Zamku Królewskiego w Warszawie, z którego ramie-
nia wiceprzewodniczący prof. dr Stanisław Lorentz 
wziął udział w posiedzeniu Prezydium Płockiego Ko-
mitetu 29 marca 1971 r. dla zapoznania się z jego 
działalnością oraz wynikami /.bórki udzielając wska-
zówek w sprawie wzbogacenia działalności populary-
zacyjno-propagandowej szczególnie w zakresie historii 
Zamku Królewskiego, projektów jego rekonstrukcji 
oraz pokazów w formie przezroczy, filmów, plansz 
i fotosów połączonych z prelekcjami opracowanymi 
przez pracowników Muzeum Narodowego w Warsza-
wie. Interesując^' odczyt na temat historii Zamku Kró-
lewskiego w Warszawie uzupełniony barwnymi przez-
roczami wygłosił dla mieszkańców Płocka prof. dr 
S. Lorentz. W popularyzacji historii Zamku i in-
spirowaniu zbiórki na jego odbudowe szczególnym 
zaangażowaniem wyróżnili się pracownicy Muzeum 
Mazowieckiego i nauczycielstwo płockie. Tygodnik 
„Petroecho" w ramach akcji ,.Na Zamek z potrzeby 
serca" upowszechniał działalność Płockiego Komitetu 

oraz informował o wysokości zbiórki z podawaniem 
ofiarodawców. Również „Trybuna Mazowiecka", „No-
tatki Płockie" na swoich łamach oraz płockie radio-
węzły w swoich programach informowały o przebiegu 
zbiórki na fundusz odbudowy Zamku. 

Społeczeństwo Płocka i powiatu z wielką serdecz-
nością przyjęło apel Płockiego Obywatelskiego Komi-
tetu Odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie. 
Zainteresowanie odbudową zamku i przywrócenie go 
do dawnej świetności jest powszechne. Świadczy 
0 tym wysokość zebranych środków pieniężnych na 
koncie bankowym. Cenne są również liczne deklaracje 
nieodpłatnej pracy. W przededniu rocznicy powołania 
Obywatelskiego Komitetu Odbudowy Zamku Królew-
skiego w Warszawie 25 stycznia 1972 r. na ręce jego 
przewodniczącego, I sekretarza K.W PZPR w War-
szawie — Józefa Kępy przekazany został od mieszkań-
ców Płocka dar w wysokości 500.000 zł. Uroczystego 
aktu wręczenia dokonali przedstawiciele Płockiego 
Obywatelskiego Komitetu: Henryk Dyrda — I Sekre-
tarz KMiP PZPR. Kazimierz Janiak — Przewodni-
czący Prez. MRN, Bolesław Witkowski — Przewodni-
czący MKF.IN. Jakub Chojnacki — prezes Towarzy-
stwa Naukowego Płockiego i Marian Sołtysiak — 
dyrektor Muzeum Mazowieckiego. Przyjmując ten dar 
wraz z życzeniami szybkiej odbudowy Zamku Prze-
wodniczący .1. Kępa przekazał gorące podziękowanie 
1 serdeczne gratulacje dla mieszkańców Płocka za 
dotychczasową ofiarność na rzecz Warszawy. Płoc-
czanie, którym bliska stała się idea odbudowy Zamku, 
mają podstawy do pełnego zadowolenia i satysfakcji 
z tak pomyślnych wyników zbiórki wyprzedzającej 
nawet niektóre miasta wojewódzkie. Zrekonstruowany 
Zamek będzie nie tylko pomnikiem historii i pań-
stwowości polskiej, ale zarazem symbolem społecz-
nego zaangażowania ludzi, środowisk zawodowych 
i społecznych. W dwugodzinnnej rozmowie, w której 
wzięli udział prof. dr S. Lorentz, prof. dr J. Zach-
watowicz i prof. dr A. Gieysztor, omówiono wiele 
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spraw związanych z odbudową ¿amku, jak również 
szeroki krąg spraw warszawskich dotyczących rozbu-
dowy stolicy, jej upiększania oraz angażowanie się 
jej mieszkańców do czynów społecznych przy porząd-
kowaniu miasta. 

Dotychczasowa działalność Płockiego Obywatelskie-
go Komitetu Odbudowy Zamku Królewskiego w War-
szawie jest dowodem jak wiele można osiągnąć przy 
pełnym zrozumieniu, społecznym zaangażowaniu 

i ofiarności mieszkańców. Zainteresowanie odbudową 
zamku nie słabnie w Płocku. Zebrane pół miliona 
złotych nic kończy aktywnej działalności Płockiego 
Obywatelskiego Komitetu. Pieniądze wpływają dalej 
na konto bankowe, a dobrowolnymi świadczeniami 
zostaną objęci również mieszkańcy całego powiatu 
płockiego. 

Przewodniczący MKFJN w Płocku 
mgr BOLESŁAW WITKOWSKI 

Na Zamek królewski w Warszawie 

Prezes Towarzystwa Przyjaciół Warszawy prof. 
clr Stanisław Lorentz wygłasza sloit-o wstępne 

na każdym z koncertów. 

szawy. Wartość czynu społecznego zespołu wynosi 
30 tys. zł. Prace społeczne płocczan przy organizacji 
imprez: rozprowadzenie biletów bez wynagrodzenia, 
obsługa porządkowa i techniczna koncertów, sceno-
grafia, wynajem sali, zdjęcia fotograficzne, obsługa 
w stołówce itp. wyniosły łącznie 10 tys. zł. 

Przed każdym koncertem po zagajeniu prezesa TNP 
inż. mgr. Jakuba Chojnackiego do widzów o znacze-
niu odbudowy Zamku Królewskiego mówił prof. dr 
Stanisław Lorentz — Prezes Towarzystwa Przyjaciół 
Warszawy. 

W audycji Telewizvjnego Kuriera Mazowieckiego 
w dniu 10 marca br. pokazano fragmenty występów 
zespołu „Eskadra" w Płocku. 

W dniu 11 marca 1972 r. Towarzystwo Naukowe 
Płockie przekazało na rzecz odbudowy Zamku Kró-
lewskiego w Warszawie sumę 56 700.— zł. Kwota ta 
uzyskana została z dokonanej przez biuro Towarzy-
stwa rozprzedaży 1890 biletów po 30.— zł na dwie 
imprezy artystyczne zorganizowane w dniu 4 marca 
br. w sali kina „Przedwiośnie". 

Prezes Towarzystwa Naukowego Płockiego inż. 
mgr Jakub Chojnacki wręcza dyplom dzięk-
czynny kierownikowi artystycznemu Zespołu 
Estradowego Wojsk Lotniczych „Eskadra" Ed-

wardowi Wieczorkiewiczowi. 

Inicjatorem organizacji imprezy byl Zarząd Głów-
ny Towarzystwa Przyjaciół Warszawy współdziałając 
ściśle z Towarzystwem Naukowym Płockim. 

W imprezie wziął udział honorowo 30-osobowy Ze-
spół Estradowy Wojsk Lotniczych „Eskadra" z War-
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